２０２３年１０月３０日

各 位

株式会社エムテックとの業務提携合意に関するお知らせ

株式会社エムテック（福岡県北九州市）とサンワテクノス株式会社は、2023 年 10 月 30 日

に以下の通り業務提携契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

1. 業務提携の目的

株式会社エムテックの技術開発力とサンワテクノス株式会社のマーケティング力を

合わせて相乗効果を創出し、顧客ニーズにマッチした技術ソリューションを提供する

ことにより、相互の企業価値の向上を目指します。

2. 提携の概要

産業機械分野における技術ソリューションにおいて、株式会社エムテックは商品開

発・ソリューション開発・技術的アドバイス・その他関連業務を、サンワテクノス株

式会社はマーケティング・ソリューション営業・商品販売・その他関連業務を、協力

して推進いたします。

3. 契約締結日

2023 年 10 月 30 日

4. 提携による効果

① 新たな商品・ソリューションの開発

サンワテクノス株式会社による顧客ニーズの収集力と、株式会社エムテックの開発力

を活かし新たな商品・ソリューション開発が期待できます。

② 新たな市場・顧客の開拓

株式会社エムテックで開発した商品を、サンワテクノス株式会社の営業力で販売する

ことで、新たな顧客の開拓が期待できます。

③ リソースや経費の共用によるコスト削減

人的リソースやインフラをリピートして共用することができ、コストの削減が期待で

きます。（パッケージ化による効果）

会 社 名 サ ン ワ テ ク ノ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 松尾 晶広

（コード番号 ８１３７ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員管理本部長 的場 孝成

（ＴＥＬ．０３－５２０２－４０１１）

5. 株式会社エムテックについて

「ローテクを駆使したハイテクへの挑戦」 を企業理念とし、モーション技術・制御技術・

プロセス技術・画像処理技術・ソフトカスタマイズ技術等のロボットシステム技術を高度

に複合化ができる、システム開発と商品化を行う企業です。

設立  2001 年 4 月 12 日

所在地  北九州市八幡区大字浅川 942-113

資本金  1000 万円

代表取締役  前田伸悟

事業内容  ロボットシステムの開発

   自動化設備の設計・製造

   コーティング技術の開発・製造

【本件に関するお問合せ先】

イノベーション本部

TEL:03-5202-4011

以 上

tel:03-5202-40